
 

 
 

 
 

VIA TRIESTE, 11 – 91028 PARTANNA (TP) - 0924/88327  0924/88350 – Cod. Mecc. TPIC82400T – C.F. 90010390814  
Sito web: www.icpartanna.edu.it – tpic82400t@istruzione.it – PEC tpic82400t@pec.istruzione.it 

 
 

Oggetto :  Iscrizione a bilancio PNRR Azione 2.1 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”, CUP: 
E34D22003660006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 
n. 222, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transazione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione dell’Investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico” 

VISTO l’Avviso/Decreto “Animatori digitali” – Codice M4C1I2.1-2022-941; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 91698 del 31/10/2022 relativo alle 

modalità di trasmissione dei pani e delle candidature; 
VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione dell’azione 2.1 “Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali”, 
VISTA La nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 24917 del 27/02/2023 di 

autorizzazione formale del piano in oggetto; 
CONSIDERATO che la predetta nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 prevedeva l’assegnazione del 

finanziamento previsto con le seguenti modalità: 50% a titolo di acconto ed il restante 50% 
erogato a saldo previa rendicontazione delle spese sostenute; 

CONSIDERATO che il predetto 50% dell’importo a titolo di acconto è stato già accreditato a questa istituzione 
scolastica nel mese di dicembre 2022; 

CONSIDERATO che in virtù della predetta assegnazione questa scuola, in assenza di diverse indicazioni, aveva 
provveduto alla variazione al Programma Annuale 2022 imputando, erroneamente, l’entrata 
all’attività A03.06.16 “Altri finanziamenti vincolati dello Stato” e l’uscita all’aggregato Z 
“disponibilità finanziaria da programmare” in attesa di definire la modalità di utilizzo; 

CONSIDERATO che in sede di predisposizione del Programma Annuale 2023, questa scuola, in assenza di 
diverse indicazioni, aveva riutilizzato il predetto finanziamento attivando l’apposita scheda 
finanziaria P.04.29 “PNRR - Animatori Digitali 2022-2024 - Attività di Formazione” 

VISTA la necessità di provvedere all’iscrizione a bilancio della rimanente quota del finanziamento 
previsto di € 1.000,00, ad integrazione dell’importo complessivo già autorizzato dalla nota MIM 
prot. n. 24917 del 27/02/2023 prima richiamata; 

ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI-MONTALCINI - C.F. 90010390814 C.M. TPIC82400T - AG9QHSE - Segreteria Rita Levi-Montalcini

Prot. 0005841/U del 20/10/2023

http://www.icpartanna.edu.it/
mailto:tpic82400t@istruzione.it
mailto:tpic82400t@pec.istruzione.it


VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il decreto assessoriale 28 dicembre 2018, n. 7753 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche operanti nel territorio della 
Regione Siciliana”; 

RITENUTO di attivare la relativa voce di entrata Aggregato A02 “Finanziamenti dell’Unione Europea” – 
Voce 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” – Sottovoce 05 “NEXT Generation EU PNRR 
- Azione 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" - Animatori digitali in conformità a quanto previsto dalla nota MIM prot. n. 24917 
del 27/02/2023; 

RITENUTO opportuno, trattandosi comunque di attività di formazione e quindi coerente con la voce in 
uscita P.04 del Programma Annuale, ed essendo l’importo di € 1.000,00 pari al 50% del 
finanziamento già previsto nello stesso Programma Annuale 2023 al progetto P.04 
“Formazione” – Voce 029 “PNRR - Animatori Digitali 2022-2024 - Attività di Formazione” 
imputare la rimanente quota di € 1.000,00 alla stessa voce di uscita in maniera tale da unificare 
la gestione contabile delle risorse 

 
DECRETA 

 
l’assunzione a bilancio, nel programma annuale dell’esercizio finanziario 2023, dell’importo di € 

1.000,00, ad integrazione di quello già assunto nel Programma Annuale 2022 giusto decreto prot. n. 7908 del 
13/12/2022 
 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941 
Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali 
€ 1000,00 E34D22003660006 

 

Piano dei Conti ENTRATE Aggregato 02 Finanziamenti dall'Unione Europea 
  Voce 03 Altri finanziamenti dall'Unione Europea 

Fondi vincolati istituendo la Sottovoce 029 NEXT Generation EU PNRR - Azione 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" - Animatori digitali 

 Importo € 1.000,00  
 

Piano delle destinazioni USCITE Tipologia: P Progetto 
  Categoria 04 Formazione 

 istituendo la Voce 029 PNRR - Animatori Digitali 2022-2024 - Attività di 
Formazione 

 Importo € 1.000,00 

 
 
Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto per le determinazioni di competenza. 

 
 

Il dirigente scolastico 
Filippo Barbera 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 
 


		2023-10-20T12:53:42+0200
	FILIPPO BARBERA




